
cyklotrasa 20 km 
ZŠ Ostroměř – Mezihořské 
údolí – cyklotrasa (dále jen 
číslo) 4358 – pískovcový kříž 
u Šárovcovy Lhoty – široká 

polní a lesní cesta – Zádušní – 
široká lesní cesta – rozc. 

Maxinec – široká lesní cesta – kaple, dětské 
hřiště a socha mistra J. Husa ve Vojicích – 

asfaltová silnice (č. 327) – Chomutice – 4140 – 
Obora – 4358 – ZŠ Ostroměř 

 

cyklotrasa 35 km 
ZŠ Ostroměř – Mezihořské 
údolí – 4358 – Šárovcova 

Lhota – 4096 – Hamry – Černín 
– kostel sv. Petra a Pavla na 

Byšičkách – okolo Bažantnice 
do Lázní Bělohradu – 

Svatojánský Újezd – pískovcový kříž 
u Šárovcovy Lhoty – široká polní a lesní cesta – 
Zádušní – široká lesní cesta – rozc. Maxinec – 

široká lesní cesta – kaple, dětské hřiště a socha 
mistra Jana Husa ve Vojicích – asfaltová silnice 
(č. 327) – Chomutice – 4140 – Obora – 4358 – 

ZŠ Ostroměř 
 

cyklotrasa 45 km 
ZŠ Ostroměř – Mezihořské 
údolí – 4358 – Šárovcova 

Lhota – 4096 – Hamry – Černín 
– kostel sv. Petra a Pavla na 

Byšičkách – okolo Bažantnice 
do Lázní Bělohradu – 4096 – 
Lány – 4096 – Hřídelec – lesní cesta, 4096 – 
červená turistická trasa – lesní cesta, 4324 – 

Lužany – 4324 – Kamenice (zámek) – 4324 – 
Konecchlumí – 4140 – Kovač – 4140 – Třtěnice 
– Kabáty – silnice (č. 327) – Chomutice – 4140 

– Obora – 4358 – ZŠ Ostroměř 
 

Zajímavá místa na trasách: 
 

Husův pomník ve Vojicích - 6,25 metrů vysoký pomník 
z pískovce, vytěženého v nedalekém lomě. Pomník tvoří dosti 
přesná a věrohodná socha mistra Jana Husa umístěná na 
podstavci s dvěma kamennými vázami s plameny a kalichem. 
Podstavec doplňují nápisy - Pravda vítězí!, Mistře velebný!, 
Tvým živým pomníkem, kéž národ je celý! Monumentální 
pomník zhotovili vojičtí rodáci, sochaři Josef Kalvoda a Alois 
Khun. Slavnostní odhalení proběhlo za krásného slunečného 
počasí 7. července 1897 za účasti patnácti až dvaceti tisíc lidí. 
Dobové zprávy popisují odhalení pomníku jako neobyčejnou 
slavnost a velkolepou národní událost. Tento pomník je druhý 
toho druhu v Čechách (první v Jičíně 1872), zřízen ještě před 
pomníkem na Staroměstském náměstí v Praze. 
 

Byšičky - původně ves jménem Byšice (335 m) se připomíná 
r. 1318, která si své prodělala za husitských válek a zanikla 
později ve třicetileté válce. K zániku obce se váže pověst, 
která praví, že obec byla zničena (propadla se do země) 
proto, že její obyvatelé vedli bezbožný život. Svatý Petr se 
svými modlitbami snažil odvrátit pohromu, ale marně. Z celé 
obce zůstal ušetřen jen ten kostelík a kámen u bočního 
vchodu, na kterém se sv. Petr za záchranu obce modlil. 
Dodnes jsou v kameni zachovány otisky kolen sv. Petra. 
Kostel sv. Petra a Pavla z pol. 13. stol., původně románský 
(apsida – prostor za oltářem), s gotickým presbytářem a lodí, 
upravený r. 1718, věž přistavěna v. r. 1850. Na hřbitově je 
hrob hudebního skladatele K. Moora (1873-1926) 
a spisovatelky Leontiny Mašínové (1882-1975). K místu se 
váže Erbenova báseň „Svatební košile“. Na Byšičkách žil 
v letech 1851 - 1880 poustevník Augustin Hoření (lidově se 
mu říkalo Augustýnek). Žil z milodarů, staral se o kostelík 
a hřbitůvek, v kostele zbudoval oltář. Je považován za 
posledního poustevníka v Čechách. Kolem návrší Byšiček 
najdeme křížovou cestu, nově zřízenou bělohradskou radnicí. 
Čtrnáct biblický výjevů namaloval místní výtvarník František 
Koubek. Obnovenou křížovou cestu vysvětil na Velký pátek 
29. 3. 2002 královéhradecký světící biskup P. Josef Kajnek. 
Původní křížovou cestu zřídil Augustin Hoření, z které se již 
nic nezachovalo. Z Byšiček je rozhled na Bělohradsko 
a Hořické chlumy. 
 

 

KČT OSTROMĚŘ 
 
 

48. ročník turistického pochodu  
&  

25. ročník cyklotrasy 
 

KRAJEM EDUARDA 
ŠTORCHA 

 

Sobota 18. KVĚTNA 2024 
 

Cyklotrasy 
 

20, 35 a 45 km 
 

Prezentace, start i cíl:  
ZŠ Eduarda Štorcha v Ostroměři 

 

Startovné: Dospělí 20,- Kč, 
Děti 10,- Kč, děti do 6 let zdarma 

 

Každý se účastní na vlastní nebezpečí! 
 

Konec akce v 17.00 hodin. 
 

kct-ostromer.wz.cz 
 

V případě problémů volejte 775 952 343 

Prostor pro účely kontroly (razítka) 



 

Cyklo 45 km (převýšení 301 m) 

Cyklo 35 km (převýšení 288 m) 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

35,45 

20,35,45 

20,35,45 

20,35,45 

20,35 

20,35 

20,35 

20,35,45 

20,35,45 

35,45 

35,45 

35,45 

35,45 
45 

35 

35 

35 

45 

45 

rozcestí 
Maxinec 

Kontrola nad 
Vojicemi 

Kaple 
sv. Anny 

Chomutice 

ZŠ Ostroměř 
start a cíl 

Byšičky 

Hřídelecká hůra 

Památník amerických 
letců u Hřídelce 

Libín – Penzion Sluníčko 

Mohyla Viléma  
Konecchlumského 

a kostel  
sv. Petra a Pavla 

VÝŠKOVÉ PROFILY TRAS: 
Cyklo 20 km (převýšení 186 m) 

rozcestí 
Maxinec 

rozcestí 
Maxinec 

Byšičky 

Byšičky 

Les za obcí Hřídelec 
Kabáty 

UPOZORNĚNÍ: Cyklotrasy vedou 
převážně po asfaltových silnicích 
nižší třídy a po lesních cestách 
vhodných pro jízdu na běžném 
jízdním kole. V této souvislosti 
vám připomínáme z důvodu vaší 
bezpečnosti, abyste dodržovali 
pravidla silničního provozu 
a ohleduplnosti vůči chodcům. 


